FRESH RANOD L\GHT

WHITE

FRUVTY AND TRSTY

WHITE

ROSE WINES

WINES

BALANCED AND ELEGANT

RED

FULL-BODIED AND RROMATIC

RED

SPARKLING WINE
CHAMPRGNE

ALCOOLIZATE SPIRITS
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Camepari 25% 24 Lei
Martini Bianco / Martini Rosso 14.4% 24 Lei

ﬁpmta}m@ / ggpmui@,

Absolut Blue 40% 26 Lei
Grey Goose 40% 59 Lei
Horinca de Gutui (Quince), LA HORINCIE, 40 Lei
Romﬁnia—Maramure; Superior, 3 years, 40%
Horinca de Prune (Plum), LA HORINCIE, 30 Lei
Romﬁnia—Maramure; 16 months, 50%

De}gwﬁwa Lichion
B@gw’iwm %i,%mm

Ricard 45% 28 Lei
Limoncello di Capri 32% 26 Lei
Bailey's 17% 26 Lei
Jagermeister 35% 26 Lei

Coniac, 'Wiw&g
&}gnm, ’wa@

Hennessy VS 40% 59 Lei
Brancoveanu 40% 37 Lei
Jameson 40% 31 Lei
Johnnie Walker Red Label 40% 30 Lei
J&B 40% 30 Lei
Chivas Regal 12 Years 40% 41 Lei
Johnnie Walker Black Label 40% 41 Lei
Jack Daniel's 40% 30 Lei
Glenfiddich 18 Years 40% 70 Lei

din, Kom, T@%mpm
din. Rum. T@%m@&

Beefeater 40% 24 Lei
Camino Real Silver 35% 30 Lei
Bacardi Carta Blanca 37.5% 32 Lei
Malibu 21% 24 Lei

4 cl
4 cl

4 cl
4 cl
4 cl®

4cl ®

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

4 cl
4cl®
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

dnformativ / Information

30") 30 MINUTE /30 MINUTES
Va promitem ca masa va dura maxim 30 de minute
(pregatire, servire si consum)
We promise you a meal within 30 minutes
(preparation, serving and consumption)

R) Preparat regional &&% Preparat potrivit
Regional dishes pentru copii
Kids Friendly
@ Preparat fara gluten
Gluten-free dishes Preparat obtinut din
produs decongelat
@ Preparat vegetarian Product obtained
Vegetarian dishes from defrosted

Jy, Preparat usor picant
d Spiced dishes

Room dewvice 1 12:00-12:30

22.30 last food order
To place an order, please call 8533

Vinul contine sulfiti. Wine contains sulphites.

Toate preturile suntin Lei si contin TVA.
All prices are in Lei, VAT included.

Calea Victoriei 37b; Telefon: 021.308.85.51 n @ WinestoneVictoriei37/ ©3 Please review us on Tripadvisor



ANTREURI / STARTERS

BRANZETURI MATURATE
(Tilsit; Pestera; Praid), servite cu miez de nuca, fagure de miere, dulceata de ardei iute
MATURED CHEESE

(Tilsit; Pestera; Praid) served with walnuts, honey comb and chilli jam

MEZELURI LOCALE

(cérnagi de mangalita, ceafa confiata, piept de rata afumat) mustar clasic si castraveciori murati
LOCAL COLD CUTS

(smoked pork saussage, confit pork kneck, smoked duck breast) classic mustard and
cornichon

PLATOU MIXT (2 persoane)
branzeturi, mezeluri, zacusca, hummus, mustar clasic, fructe uscate
MIXED PLATTER (for Two)

selection of cheese, cold cuts, zacusca, hummus, classic mustard and dried fruits

TRIO VEGETARIAN
hummus, salata de vinete, zacusca si paine prajita
VEGETARIAN TRIO

hummus, eggplant salad, zacusca and grilled bread

COZI DE CREVETI A.O.P. si paine la gratar
(ulei de masline, usturoi, ardei iute)
TIGER PRAWN A.O.P. with garlic bread

olive oil, garlic and chilli peppers

SALATE / SALADS

WINESTONE SALAD

branza de capra servita calduta cu mix de salate, para In sirop, rosii, cartof, ceapa verde,
migdale, crutoane de paine si sos de mustar

WINESTONE SALAD

warm goat cheese, mix of leaves, poached pear, tomato, roast potato, spring onion,
almonds, grilled bread and mustard dressing

MOZZARELLA DE BIVOLI'!'A
servita cu pesto de spanac, rosii cherry si otet balsamic
BUFFALO MOZZARELLA

served with spinach pesto, cherry tomato and balsamic dressing

SALATA FERMIERULUI

Salata Iceberg, piept de pui la gratar, sos de mustar cu branza maturata si smantana de gatit,
rosii cherry si paine prajita

FARMER SALAD

Iceberg salad, grilled chicken breast, cherry tomato and creamed mustard sauce and matured
cheese flakes. Grilled bread

SALATA CU TON

mix de salata, ou de prepelita murat, naut, rosii cherry, castravete, ton conserva,
cruton de paine cu pasta de masline, ulei de masline cu patrunjel si lamaie

TUNA SALAD

mix of leaves, quail egg in brine, chick peas, cherry tomato, cucumber, canned tuna,
olive cream bruscheta, parsley and lemon olive oil

220 g
807 Kcal /portie

280g
553 Kcal /portie

4504
1110 Kcal /portie

250¢g
277 Kcal /portie

170 g

277 Kcal /portie

400g
771 Kcal /portie

250¢g
375 Kcal /portie

360g
558 Kcal /portie

350g
571 Kcal /portie

48 Lei

110 Lei

28 Lei

D& D

32 Lei

I

57 Lei

42 Lei
%

48 Lei

48 Lei

PREFERATELE DUMNEAVOASTRA YOUR FAVOURITES

----------- SUPE SOUPS -------------
SUPA DE ROSII

cu ulei de busuioc si paine prijita

TOMATO SOUP

with basil olive oil and grilled bread

SUPA DE CEAPA

gratinata cu branza maturata si cruton de paine
ONION SOUP

gratinated with hard cheese and bread cruton

SUPA DE LEGUME
VEGETABLES SOUP

-- PASTE & RIZOTTO PASTA & RISOTTO--
TAGLIATELLE cu sos cremos, chipsuri de bacon

si branza maturatd rasa

TAGLIATELLE with creamy sauce, bacon chips
and grated hard cheese

PENNE cu sos de rosii si legume la gratar
PENNE with tomato and grilled vegetables sauce

RIZOTTO cu zuchinni si rosii uscate in ulei de
masline cu busuioc

RISOTTO with zuchinni sundried tomato in olive
oil with basil

----- CARNE&PESTE MEAT&FISH ------

ANTRICOT DE VITA la gratar
GRILLED RIB EYE

MUSCHIULET DE VITA la gritar
GRILLED BEEF TENDERLOIN

COTLETE DE BERBECUT la gratar
GRILLED LAMB CHOPS

PIEPT DE PUI la cuptor k@
ROASTED CHICKEN BREAST

FILE DE LUP DE MARE fript la tigaie
SEA BASS FILLET pan fried

FILE DE TON ROSU la gratar

#©

TUNASTEAK grilled % X=

-- SOS LA ALEGERE CHOICE OF SAUCE --

inclus la preparatele din carne si peste
included in meat or fish plates

Calypso; Branza bleu; Mustar clasic; Maioneza cu
usturoi sau simpla; Ketchup dulce; Sweet chilli

Calypso; Blue cheese; Classic mustard; Classic or
garlic mayonnaise; Sweet ketchup; Sweet chilly

250¢g 29 Lei
292 Kcal /portie

3204 29 Lei
391 Kcal /portie

250¢g 18 Lei
113 Kcal /portie

Fric,

So»

420¢g 47 Lei
1416 Kcal /portie

3504 32 Lei
674 Kcal /portie

3804 45 Lei
1313 Kcal /portie

Frie,
s Erien,
S %,

S

2504 130 Lei
691 Kcal /portie BRUT

200g 95 Lei
491 Kcal /portie BRUT

320g 125 Lei
739 Kcal /portie BRUT

2004 35 Lei
413 Kcal /portie NET

180 ¢ 37 Lei
230 Kcal /portie BRUT

180 g 65 Lei
233 Kcal /portie BRUT

80g

BRUT - Greutatea preparatelor din carne si din peste este inaintea gatirii.
BRUT - The weight of meat and fish dishes is before cooking.
NET - Greutatea preparatelor din carne si din peste dupa gatire.

NET - The weight of meat and fish dishes after cooking.

--GARNITURI LA ALEGERE CHOICE OF GARNISHES --

CARTOFI RUSTICI PRAJITI
RUSTIC FRIES

CARTOF COPT

aromatizat cu unt si cimbrisor
JAKED POTATO

flavored with butter and thym

PENNE cu unt si busuioc
PENNE with butter and basil

OREZ BASMATI natur
BASMATI RICE plain

LEGUME LA GRATAR
GRILLED VEGETABLES

SPANAC SOTE

cu ulei de masline
SAUTEED SPINACH
with olive ol

SALATA DE MURATURI
PICKLES SALAD

MIX DE SALATA CU LAMAIE
MIX OF LEAVES WITH LEMON

-- SPECIALITATI WINESTONE WINESTONE SPECIALS --

BURGER WINESTONE

(vita “Black Angus”, chifl3, sos Calypso, salata
Iceberg, rosii, castraveti, ceapa) servit cu cartofi
prajiti si sos Calypso

BLACK ANGUS BURGER

brioche bun, Iceberg salad, Calypso sauce,
tomato, cucumber, onion.

French fries and Calypso sauce

CLUB SANDWICH WINESTONE

(piept de pui la gratar, ou fiert, chifla, mustar,
salata Iceberg, rosii, castraveti, ceapa).

Cartofi prajiti si sos Calypso

CLUB SANDWICH WINESTONE

(grilled chicken breast, boiled egg, brioche bun,

mustard, lceberg salad, tomato, cucumber, onion).

French fries and Calypso sauce

CIOLAN DE PORC

cartof copt cu verdeturi, salata de muraturi
PORK KNUCKLE

roast potato with herbs and pickles

MIXT GRILL - carnati de mangalita si mititei,
cartofi prajiti si mustar clasic

MIXT GRILL - mangalica sausages & mici,
french fries and classic mustard

CURRY VEGETARIAN servit cu orez Basmati
VEGETARIAN CURRY served with Basmati rice

180 g 15 Lei
529 Kcal /portie @ %
180 g 12 Lei

233 Kcal /portie

160 g 12 Lei
657 Kcal /portie

150 g 12 Lei
559 Kcal /portie Q*{é"é@
180 ¢ 15 Lei

105 Kcal /portie @

150 g 15 Lei
131 Kcal /portie @ $

180¢g 15 Lei
110 Kcal /portie

1104 15
105 Kcal /portie

®: @

680g 69 Lei
1916 Kcal /portie BRUT

610g 55 Lei
1576 Kcal /portie BRUT

900 g 90 Lei
1513 Kcal /portie

550g 65 Lei
1425 Kcal /portie ?

4004 35 Lei
1110 Kcal /portie @

Green,

GUSTARI / SNACK

MASLINE MIXTE aromatizate cu ierburi,

lamaie si chilli

MIXED OLIVES flavored with herbs,

lemon and chilli flakes

BRANZETURI MATURATE
cu fructe uscate si grisine
MATURATED CHEESE
with dried fruits and grissini

CARNATI DE MANGALITA (uscati si
afuma;i) mustar clasic si castraveciori murati
MANGALITA SAUSSAGES (smoked) classic

mustard and cornichon

CARTOFI RUSTICI PRAJITI
cu sos de branza bleu

RUSTIC FRIES with blue cheese sauce

CARTOFI DULCI PRAJI'['I

cu sos de maioneza cu usturoi
SWEET POTATO FRIES
with garlic mayonnaise

INELE DE CEAPA PANE
cu sos de maioneza cu usturoi

BREAD CRUMBED ONION RINGS

with garlic mayonnaise

PAINE WINESTONE natur sau la gratar
HOUSE BREAD plain or grilled

PAINE WINESTONE si UNT SARAT
HOUSE BREAD with salted butter

100g
244 Kcal /portie

100g
365 Kcal /portie

1204
255 Kcal /portie

260g
817 Kcal /portie

260g
655 Kcal /portie

250¢g
964 Kcal /portie

100g
81 Kcal /portie

125¢g
232 Kcal /portie

DESERT / SWEET

CHEESE CAKE CARAMELIZAT
servit cu sos de zmeura cu busuioc
CARAMELIZED CHEESE CAKE

raspberry sauce with basil

NEGRESA DE CIOCOLATA

230¢
516 Kcal /portie

170 g

nsiropata cu cafea. Crema de Mascarpone 671 Kcal /portie

CHOCOLATE BROWNIE

with coffee flavor and Mascarpone cream

INGHETATA ASORTATA
3 cupe la alegere
ASSORTED ICE CREAM
3 flavors to choose

TARTA CU MERE servit3 cilduta

cu inghetata de scortisoara

APPLE TART with cinnamon ice cream

CREMA DE ZAHAR ARS

cu aroma de portocala si lime

CARAMEL CUSTARD
orange and lime flavor

210 ¢
338 Kcal /portie

200 g
423 Kcal /portie

180¢g
173 Kcal /portie

42 Lei

$

32 Lei

$

32 Lei

#

32 Lei

#

30 Lei

RACORITOARE

CHILLED

Coca-Cola, Coca-Cola Zero, Fanta Orange,

Sprite, Schweppes Tonic Water

Red Bull/ Burn

Fuze Tea Lamaie, Lemon

Fuze Tea Piersica, Peach

Dorna lzvorul Alb plata, still

Dorna carbogazoasa, sparkling

Dorna lzvorul Alb plata, still

Dorna carbogazoasa, sparkling
SUCURI NATURALE/ FRESH JUICES
Orange/ Portocale/ Orange
Grapefruit/ Grapefruit/Pamplemousse,
Lemonade/Limonada/Limonade

Suc de mere/ Apple Juice

FIERBINTE
HOT

Espresso, Ristretto, Espresso Decaf,
Espresso Americano, Espresso Macchiato
Espresso Dublu, Double Expresso
Cappuccino, Caffe Latte,

Cappuccino Vienoise

Ciocolata Calda, Hot Chocolate

Irish Coffee

Selectie de ceaiuri, Selection of Teas

20 Lei

28 Lei
21 Lei
21 Lei
18 Lei
18 Lei
25 Lei
25 Lei

24 Lei

21 Lei

15 Lei

19 Lei
22 Lei

20 Lei
31 Lei
20 Lei

WELL BREWED

Regional beer Ursus Premium 5% Draft
Ursus Premium Minigold 5%

Ursus dark 5%

Peroni Nastro Azzurro

Ursus Retro Unpasteurized beer 5.3%
Pilsner Urquell 4.4%

Ursus Non alcohol 0%

24 Lei
21 Lei
21 Lei
23 Lei
22 Lei
21 Lei
20 Lei

25 cl

25 cl
25 cl

25 cl

33c®
33c®
75 cl B
75 cl B

25 )

25cl

4 cl

8 cl
20 cl

20 cl
20 cl
40 cl

40 cl
33 ¢l ®
33 ¢l
33 ¢l ®
50 cl
33 cl
33 cl

Pentru a evita eventuale alergii alimentare, va rugam solicitati

ospatarului dumneavoastra lista cu alergeninainte de a

comanda.

To avoid any food allergy, please ask your waiter for the allergen

list before ordering.



